
森 政 第 1051 号 

令和５年８月９日 

 各 位 

 

富山県農林水産部長 

 

 

   「とやまウッド・チェンジセミナー」の開催について 

 

 連日、猛暑が続いておりますが、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶

び申し上げます。 

 さて、富山県では、川上から川下までの関係者が広く参画する「富山県ウッド・

チェンジ協議会」を今年度新たに設置し、民間建築物において木材を利用しやすい

環境づくりに取り組むこととしています。 

 そこで、こうした取り組みを幅広い皆様に理解していただくことを目的に、下記

のとおりセミナーを開催することといたしました。 

 つきましては、業務ご多忙の折とは存じますが、多くの方にご参加いただきます

ようご案内申し上げます。 

 

記 

 
１ 日 時 令和５年８月 30日（水）14：00～16：00（13：30開場） 

 

２ 場 所 富山県民会館 304号室（富山市新総曲輪 4-18） 

 

３ 講師・演題 

    ①「これからの木材利用 ～みんなでウッド・チェンジ」 

      林野庁林政部木材利用課 課長補佐 山下 孝 様 

 

    ②「木材活用に挑むマクドナルドの狙い」 

      日本マクドナルド（株） 

コミュニケーション＆ＣＲ本部渉外部長 青木 卓也 様 

 

４ 定 員 120名 

 

５ 参加費 無料 

 

６ 申 込 別紙チラシによりお申込み下さい。 

 

７ その他 ご不明な点があれば下記担当までお問い合わせ下さい。 

 

（事務担当） 

  森林政策課 加門 

  TEL 076-444-3388 


